
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Territori i Sostenibilitat
EXPEDIENT

2022/008177

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 20/03/2025 12:41:40
Pàgina 1 de 1

SIGNATURES

1.- Marc Serradó Mestres (TCAT) (Regidor de Llicències), 13/02/2025 09:06
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 13/02/2025 09:32
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR000346 13/02/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
5$
È9
e7
7-
55
d2
-4
3a
b-
ae
ef
-1
60
bd
13
3f
61
fl
Î

 
 

 
 

DECRET 
 

Exp. 2022/008177 
 
En data 30 de novembre de 2022 EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U, amb 
registre d’entrada número E2022025051, va sol·licitar llicència d’obres menors per a 
l’estesa de línia de BT 400V per a variant al Carrer LES PLANES, d’aquesta localitat. 
 
En data 27 de novembre de 2023, pel Decret núm. 2023DECR002761 s’atorga la llicència 
d’obres menors que autoritza la execució del es obres. 
 
En data 2 de desembre de 2024, amb registre d’entrada E2024027227, EDISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES S.L.U sol·licita una pròrroga de la llicència a fi de poder executar les 
feines pròximament, havent passat més de 6 mesos del termini per a iniciar les obres. 
 
Atès que el termini per a l’inici i la finalització de l’execució de les obres és de 6 mesos per 
iniciar-les (fins al 13 de juny 2024) i 1 any per finalitzar-les (13 de desembre de 2024), i que 
en data 2 de desembre de 2024 EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U, sol·licita una 
pròrroga per executar aquestes obres, encara no iniciades. 
 
Vistos els articles 187.2.b) i 188 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova 
el Text Refós de la Llei d'Urbanisme 
 
Vist els informes desfavorables a la pròrroga i d’inici de caducitat d’expedient de l'arquitecte 
municipal i dels serveis jurídics d'aquest Ajuntament, emesos en data 8 i 16 de gener 
d’enguany respectivament 
 
Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 1016 
de data 22 d’abril de 2024 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el Decret 
Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei municipal i de 
règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:  

 
PRIMER.- Denegar la pròrroga de llicència sol·licitada per extemporània. 
 
SEGON.- Declarar la caducitat de l’expedient referit a la llicència d’obres 2022/008177, 
instat per EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U, relatiu a la sol·licitud de llicència 
d’obres menors per a l’estesa de línia de BT 400V per a variant al Carrer LES PLANES, 
d’aquesta localitat, concedida en 27 de novembre de 2023, pel Decret núm. 
2023DECR002761. 
 
TERCER.- Notificar la present resolució a EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U i a 
l’ORGANISME DE GESTIÓ TRIBUTÀRIA als efectes de la devolució de l’ICIO per l’obra 
no iniciada. 
 
Així ho resol i signa el Regidor delegat, Marc Serradó Mestres, davant meu, el secretari 
accidental, José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe 
pública.  
DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR000346 13/02/2025




